
13443 RESOLUCION de 30 de abril de 1981, del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, por la que 
se designa el Tribunal que ha de juzgar el concurso 
oposición restringido para cubir 23 plazas de Ayu
dantes Diplomados de Investigación del Organismo.

Por resolución del Consejo Superior de Investigaciones Cien
tíficas de fecha 29 de mayo de 1970 (-Boletín Oficial del Estado- 
número 274 de 15 de noviembre), se convocaba concurso-oposi
ción restringido para cubrir 23 plazas de Ayudantes Diplomados 
de Investigación del Organismo, con destino inicial en las locali
dades Que figuraban en dicha convocatoria.

De conformidad con lo previsto en la base 5.‘ de la convoca
toria, esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas ha designado los correspondientes Tribunales, titular 
y suplente,' que quedarán compuestos de la siguietne forma:

Tribunal titular
Presidente: Don,Juan José Royuela Arce, Profesor de Inves

tigación.
Vocales:
Don Jorge Juan Catalán, Investigar Científico.
Don Eloy Dorado Bemal, Investigador Científico.
Doña Concepción Casado Lobato, Investigador Científico, en 

Representación de la Dirección General de la Función Pública.
Secretario: Don Alfredo Catalán García, Ayudante Diplomado 

de Investigación.
Tribunal suplente

Presidente: Don José María Fernández Navarro, Profesor de 
Investigación.

Vocales:
Doña María Mercedes Ramos González, Investigador Cien

tífico.
Don Francisco Aguilar Piñal, Investigador Científico.
Don Benjamín Rodríguez González, Investigador Científico, en 

representación de la Dirección General de la Función Pública.
Secretario: Don Pedro Sancho Martín. Ayudante Diplomado de 

Investigación.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 30 de abril de 1981.—El Presidente, Alejandro Nieto.

13444 RESOLUCION de 1 de junio de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de plazas 
de Profesor adjunto de «Ingeniería química» de 
Facultades de Ciencias de diversas Universidades, 
por la que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de plazas de Profesores adjuntos de -Ingeniería Quí
mica» de Facultades de Ciencias de diversas Universidades, con
vocado por Orden de 23 de agosto de 1980 («Boletín Oficial de'. 
Estado» de 9 de septiembre), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal y comenzar los ejercicios, a las trece horas del día 
29 de septiembre próximo, en la Sala de Grados de la Facultad 
de Ciencias Químicas de la Universidad Complutense, haciendo 
entrega de 106 trabajos profesionales y de investigación, en todo 
caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 1 de junio de 1981.—El Presidente, Enrique Costa 
Novella.

13445 RESOLUCION de 4 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobado en la 
oposición libre, convocada para ingreso en el Cuer
po de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría 
Industrial, a don José Pardo García.

De conformidad con lo establecido en el apartado 4.° de la 
Resolución de la Dirección General de Pesonal de 26 de febrero 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), por la que 
se declaraban aptos en la fase de prácticas y aprobados en la 
oposición libre convocada para ingresa en el Cuerpo de Maestros 
de Taller de Escuelas de Maestría Industrial por Orden de 15 de 
febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo). 

Esta Direoción General ha resuelto:
Primero.—Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 

en la oposición libre a don José Pardo García, Maestro de Taller 
en prácticas de la asignatura de Prácticas de Electricidad, con 
destino en la Sección de Formación Profesional de La Roda (Al
bacete), una vez terminado el servicio militar, para el cual 
obtuvo en su día la correspondiente prórroga. '

Segundo.—Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», para que presente los documentos enume
rados en la base 9 de la Orden de 15 de febrero de 1980.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá el interesado 
interponer, ante la Dirección General de Personal, recurso de 
reposición en el plazo de un mes. a partir de su publicación.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 4 de junio de 1981— Él Director general, Victoriano 

Co'odrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas 
Medias y Administración General.

13446 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, del Tribu
nal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados de 
Latín de Institutos Nacionales de Bachillerato, tur
no libre, por la que se hacen públicos la fecha, 
hora y lugar en que efectuarán los opositores el 
acto de presentación ante el Tribunal.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo
sición para provisión de Agregadurías de Latin de Institutos 
Nacionales de Bachillerato, turno libre, convocado por Orden 
de 26 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 
de marzo), para realizar el acto de presentación el día 6 de 
julio, a las nueve horas, en el INB «Isabel la Católica», calle 
Alfonso XII, 3, de Madrid.

De conformidad con la norma 5.4.2 se hacen públicas las 
normas para la realización del ejercicio de carácter práctico, 
que consistirá en:

1. Traducción sin diccionario de un texto en prosa.
2. Traducción con diccionario y comentario sintáctico y de 

Instituciones.
3. Traducción con diccionario y comentario fonético y mor

fológico.
4. Traducción con diccionario y comentario métrico y es

tilístico.
¿5. Retroversión.
Madrid, 10 de junio de 1981.—El Presidente del Tribunal, 

Santos M. Protomártir Vaquero.

13447 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, de los Tri
bunales que han de juzgar el concurso-oposición 
para el ingreso en el Cuerpo de Profesores Agre
gados de Lengua y Literatura Españolas, turno 
restringido, por la que se hacen públicos la fe
cha, hora y lugar en que efectuarán los opositores 
el acto de presentación ante los Tribunales.

Se cita a los señores opositores admitidos a] concurso-opo
sición para provisión de Agregadurías de Lengua y Literatura 
de Institutos Nacionales de Bachillerato, turno restringido, 
convocado por Orden de 20 de febrero de 1981 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 4 de marzo), para realizar el acto de 
presentación ante los Tribunales el día 0 de julio, a las diez 
horas, en los Centros que les correspondan^

Tribunal número 1: INB «Emilia Pardo Bazán», calle Santa 
Brígida, 10, de Madrid

Tribunal número 2: INB «Joaquín Turina», calle Guzmán 
el Bueno, 92, de Madrid.

Tribunal número 3: INB «Cardenal Cisneros», calle Reyes, 
número 4, de Madrid.

Madrid, 10 de junio de 1981.—El Presidente del Tribunal nú
mero i, Jesús San Pedro García.

13448 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, de los Tri
bunales que han de juzgar el concurso-oposición 
para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agrega
dos de Inglés de Institutos Nacionales de Bachi
llerato, turno libre, por la que se hacen públicos 
la fecha, hora y lugar en que efectuarán los opo
sitores el acto de presentación ante los Tribu
nales.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo
sición para provisión de Agregadurías de Inglés de Institutos 
Nacionales de Bachillerato, tumo libre, convocado por Orden 
de 26 de febrero de 1981 («Boletin Oficial del Estado» del 
4 de marzo), para realizar el acto de presentación el dia e de 
julio, a las nueve horas, ante los Tribunales que les corres
pondan:

Tribunal número 1: INB «San Isidro», calle Toledo, núme
ro 39, Madrid.

Tribunal número 2: INB «Barrio La Estrella», calle Estrella 
Polar, s/n., Madrid.



B. O. del E.—Núm. 142 15 junio 1981 13613

De conformidad con la norma 5.4.2 se hacen públicas las 
normas para el ejercicio de carácter práctico, que consistirá en:

— Dictado en inglés.
— Transcripción fonética.
'— Redacción.
— Traducción inversa.
— Traducción directa.
Madrid, 11 de junio de 1981—El Presidente del Tribunal nú

mero l, Paloma Ribaya Fqnseca.

13449 RESOLUCION de 12 de junio de 1981, del Tri
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados de 
Francés de Instituios Nacionales de Bachillerato, 
turno libre, por la que se hacen públicos la fecha, 
hora y lugar en que efectuarán los opositores el 
acto de presentación ante el Tribunal.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción para provisión de agregadurías de Francés de Institutos 
Nacionales de Bachillerato, turno libre, convocado por Orden 
de 26 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de 
marzo), para realizar el dia 9 de julio, a las once treinta horas, 
en el Instituto Nacional de Bachillerato «Beatriz Galindo», calle 
Goya, número 10, de Madrid.

De conformidad con la norma 5.4.2 se hacen públicas las 
normas para el ejercicio de carácter práctico, que consistirá en:

Dictado en francés.
Traducción directa.
Traducción inversa.
Madrid, 12 de junio de 1981.—El Presidente del Tribunal, Ig

nacio Fuertes Martín.

ADMINISTRACION LOCAL
13450 RESOLUCION de 27 de abril de 1981, de la Dipu

tación Provincial de Lugo, por la que se transcribe 
la lista de aspirantes admitidos al concurso-oposi
ción restringido para cubrir, en propiedad, tres 
plazas de Médicos Siquiatras.

Lista provisional de admitidos al concurso-oposición restrin
gido para cubrir, en propiedad, tres plazas de Módicos Siquia
tras de la plantilla provincial, según anuncios insertos en el 
•Boletín Ofic-al» de la provincia de 23 de febrero de 1981 (nú
mero 44) y «Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo de 1981 
(número 52).

Admitidos
A las dos plazas de Médico Siquiatra, en general:
Número: 1. Apellidos y nombre: Fernández González, José 

Documento nacional de identidad: 33.575.267.
Número: 2. Apellidos y nombre: Penzol Díaz, José Francis

co. DNI 33.686.752
A la plaza de Médico Psiquiatra de Terapéutica Ocupacional
Número: 1. Apellidos y nombre: Vidal Pardo, Francisco. Do

cumento nacional de identidad: 34.569.487.
Excluidos

Ninguno.
Lo que se hace público a los efectos establecidos en la 

base 7.“ de la convocatoria, advirtiéndose que contra esta lista 
provisonal podrán los interesados interponer reclamaciones en 
el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publica
ción en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con el artícu
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Caso de no formularse reclamación alguna a la lista provi
sional, se entenderá ésta automáticamente elevada a definitiva.

Lugo, 27 de abril de 1981.—El Presidente, Luis Cordeiro Ro
dríguez.—El Secretario, Constantino Sieira Bustelo.—7.611-E.

13451 RESOLUCION de 14 de mayo de 1981, del Ayun
tamiento de Jávea, referente a la oposición para 
cubrir en propiedad cuatro plazas de Auxiliares de 
Administración General.

El «Boletín Oficial» de la provincia número 106, de fecha 
12 de mayo de 1981, publica las bases para cubrir en propiedad 
cuatro plazas de Auxiliares de Administración General, vacantes 
en este Ayuntamiento.

De conformidad a la base 3.*, las instancias podrán presen
tarse a partir del dia siguiente a aquel en que aparezca publicado 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», durante el plazo 
de treinta días hábiles.

Lo que se hace públioo para general conocimiento.
Jávea, 14 de mayo de 1981.—El Alcalde.—8,088-E.

13452 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, de la Dipu
tación Provincial de Alicante, referente a la opo
sición para cubrir la plaza de Ingeniero Técnico 
Agrícola.

Por Resolución del ilustrísimo señor Presidente de la exce
lentísima Diputación de esta fecha y en cumplimiento de lo 
prevenido en las bases de convocatoria de oposición para cubrir 
la plaza de Ingeniero Técnico Agrícola, se hace público, a los 
pertinentes efectos, lo siguiente:

1. ° Elevar a definitiva la lista provisional de opositores ad
mitidos que se publicó en el «Boletín-Oficial» de la provincia y 
«Boletín Oficial del Estado» de fechas 10 y 25 de febrero de 1981, 
respectivamente, con la variación de incluid al aspirante don 
Francisco Espinóla Espinóla, quien figuraba en las mismas como 
excluido por falta de abono de los derechos de examen, siendo 
asi que los abonó dentro del plazo señalado, como aparece jus
tificado en el expediente.

2. ° Sorteo para determinar el orden de actuación de los opo
sitores.

Efectuado el oportuno sorteo para determinar el orden de 
actuación de los opositores, dio el siguiente resultado:

1. D. Manuel Díaz Pastor.
2. D. Francisco Espinóla Espinóla.
3. D. Vicente Flores Feo.
4. D. Carlos Galiana Ferrández.
5. D. Juan Andrés Gálvez Pérez.
6. D. Jesús García Bruntón..
7. D. José Antonio Grau Gómez.
8. D. , Pedro José Guirao López.
9. D. Santos Guirao Muñoz. v

10. D. Ramón Manuel Izquierdo Ferrández.
11. D. Pedro Venancio Juan Serna.
12. D.a María Luisa López Llorca.
13. D. Enrique Marti Gandul.
14. D. José Ramón Masanet Iborra.
15. D. Antonio Mazón Ruiz.
18. D. José Morante Fontseré.
17. D. Juan María Moreno Navarro.
18. D. Francisco Javier Parra Escolano. .
19. D. Emilio Peña Rivera.
20. D. Francisco Javier Pérez Reoíid.
21. D. Francisco Picó Meléndez.
22. D. Antonio Román Alvarez.
23. D. Antonio Sánchez Sánchez.
24. D. Alfonso Sanz Sanz.
25. D. José Sirvent Verdú.
26. D. Juan Francisco Soler Rey.
27. D. Pedro J. Vinaches Gomis.
28. D. Enrique Ballester Beltrán.
29. D. Francisco Carlos Ballester Molina.
30. D. Ramón Buades Beviá.
31. D. Zacarías Clérigo Pérez.

3. ° Nombramiento y constitución del Tribunal.

El Tribunal calificador que ha de resolver la referida oposi
ción queda constituido de la siguiente manera:

Presidente: Ilustrísimo señor don Luis Díaz Alperi Presidente 
de la excelentísima Diputación. Presidente suplente: Don Juan 
Rodríguez Marín, Vicepresidente de la misma.

Vocales:
Don Federico Medina Zapater, como Vocal titular, y don Jo

sé J. Bemad Godina, como Vocal suplente, ambos en represen
tación del Profesorado Oficial.

Don Patricio Saura Mendoza, como Vocal titular, y don An
tonio Fernández Castro, como Vocal suplente, ambos en repre
sentación de la Dirección General de Administración Local.

Don José Antonio García Ahumada, como Vocal titular, y 
don Antonio José de Béjar Fernández, como Vccal suplente, am
bos en representación del Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos 
y Peritos Agrícolas.

Don Antonio Medina Gil, Ingeniero Director de la Sección 
de Vías y Obras de la excelentísima Diputación, como Vocal 
titular, y don Juan A. García Solera, Arquitecto provincial, como 
Vocal suplente.

Secretario: Don Patricio Vallés Muñiz, Vicesecretario general 
de ia Corporación, y como Secretario suplente, don Agustín O. 
Ramón Qullis, Jefe de la Sección de Personal.

4. “ Fecha y lugar comienzo ejercicios.
El primer ejercicio de la oposición tendrá lugar el dia 15 

de julio de 1981, a las diez treinta horas de la mañana, en el 
Palacio Provincial de la excelentísima Diputación, por lo que 
quedan convocados todos los aspirantes admitidos para la indi
cada fecha.

Lo que se publica en este diario oficial para que surta sus 
efectos, concediéndose un plazo de quince dias para posibles 
reclamaciones

Alicante, 10 de junio de 1981.—El Presidente.—El Secretario 
accidental.—3.911-A.


